
Kontakti: 

Izglītības iestādes direktore: 

Svetlana Vāverniece 

tālr. +371 639 33166, mob.+371 29564834 

e-pasts: svetlana.vavreniece@bauskasnovads.lv 

 

Kanceleja: tālr. +371 63933101 

e-pasts: skaistkalne.vidusskola@bauskasnovads.lv 

 

 

 

 

 

Skolas vispārējs raksturojums 

Skolas misija- Veidot demokrātisku skolu kā izglītības, kultūras mantojuma un attīstības 

centru  Bauskas novada Skaistkalnes pagastā.  

Skolas darbības, vietas sabiedrībā nākotnes redzējums – vīzija:  

Kvalitatīva izglītības procesa nodrošināšana, skola kā radošs un tālākizglītības  atbalsta 

centrs izglītojamajiem, pedagogiem, vecākiem, sabiedrībai. 

 

 

Skaistkalnes vidusskola Bauskas novada domes dibināta vispārējās vidējās izglītības 

mācību iestāde, kas organizē un īsteno izglītības procesu, nodrošinot izglītojamajiem 

vispusīgas iespējas apgūt vispārējās pirmskolas izglītības, vispārējās pamatizglītības un 

vispārējās vidējās izglītības programmas. 

Skaistkalnes vidusskolas darbības tiesiskais pamats ir Latvijas Republikas Izglītības 

likums, Vispārējās izglītības likums, Bērnu tiesību aizsardzības likums, citi likumi un 

normatīvie akti un ar Bauskas novada pašvaldību saskaņots Skaistkalnes vidusskolas 

Nolikums. 

Skaistkalnes vidusskola atrodas pie Latvijas – Lietuvas robežas, Mēmeles upes krastā, 

apmēram 200 m uz austrumiem no šosejas Rīga – Birži.  

Agrāko Skaistkalnes īpašnieku baronu Korfu jaunās muižas celtnes projekta autors ir 

Liepājas arhitekts Maksis Pauls Berči (1840 – 1911), ēkas projektu pasūtīja un pašu celtniecību 

mailto:svetlana.vavreniece@bauskasnovads.lv
mailto:skaistkalne.vidusskola@bauskasnovads.lv


vadīja Liepājas būvuzņēmējs J. V. Rīge (1838 – 1894). Par  ēkas uzcelšanas laiku pieņemts 

uzskatīt 19. gs. beigas. Kāds, dažos avotos minēts, nedatēts 19. gs. plāns vēstī par vecāko, 

domājams, vēl Skaistkalnes pirmā lēņu īpašnieka Heinriha Šēnberga laikā 15. gs. celto 

dzīvojamo māju. Tā esot atradusies pašreizējās muižas mājas vietā un bijusi ar torņiem un 

virpotiem lieveņa kāpņu margu balustriem rotāta koka celtne. 

Skaistkalnes muižas māja būvēta divos stāvos uz augsta, no laukakmeņiem mūrēta 

cokola. Celtniecībā izmantoti sarkanie ķieģeļi. Muiža celta 19. gs. raksturīgajā saimnieciski 

pārdomātajā būvmākslas stilā. Ēkas pirmajā stāvā atradās reprezentācijas telpas - ēdamzāle, 

buduāri, saloni, kā arī virtuve un virtuvenes istaba. Otrais stāvs bijis paredzēts muižnieku 

guļamistabām. Muižas interjers bijis grezns un dekoratīvs. Ēkā vēl tagad aplūkojams firmas 

“Celms un Bēms” būvētais greznais kamīns, kā arī foajē un ēdamzāles griestu gleznojums. Paši 

Korfi ieņēma augstus amatus Krievijas pārvaldes iestādēs Pēterburgā, vairāk uzturējās savos 

īpašumos Krustpilī un Priekulē, bet Skaistkalnē iegriezušies vien, lai apmeklētu krāšņos 

gadatirgus vai pamedītu vietējos mežos. Šis fakts un lauku muižai neparasti iespaidīgie apmēri 

rosinājuši skaistkalniešus to nodēvēt par Medību pili. Domājams, nomedīto dzīvnieku apstrādei 

un atdzesēšanai paredzēts bijis arī pagrabstāvs ar griestu velvēs nostiprinātajiem metāla āķiem. 

Skaistkalnes muižā, tiesa gan vecajā muižas mājā, 1754. gadā dzimusi Elīzabete Šarlote 

Konstance fon Mēdema (1754 – 1833), kura ar Elīzas fon der Rekes vārdu vēlāk kļuva 

pazīstama visā Eiropā gan kā rakstniece, gan viena no spilgtākajām apgaismības laikmeta 

personībām vācu kultūras zemēs. To apliecina piemiņas plāksne ēkas ziemeļrietumu stūrī. 

Muižas māja kopumā veiksmīgi pārdzīvojusi 1905. gada revolūcijas notikumus, abus 

pasaules karus, dažādas politiskās varas.  

1921. gadā uz muižas ēku pārcelta vietējā sešklasīgā pamatskola. 1933. gada 5. jūnijā 

skolas pagalmā notika Bauskas apriņķa 1. Dziesmu svētki, 1951. gadā ēkā atvērta vidusskola. 

2010.gadā ir restaurēts muižas kamīns, kā arī foajē un ēdamzāles griestu gleznojums. 

Skaistkalnes muižas māja ir Valsts nozīmes arhitektūras piemineklis. 

No 2004./05. mācību gada pirmskolas grupas un 1. – 4. klases mācās citā ēkā – Rīgas 

ielā 5. Šo ēku 1970. gadā uzcēla Bauskas sadzīves pakalpojumu kombināts. 

Skolas teritorija ir 3 ha. Teritorijas dienvidos ir Mēmeles upe – Latvijas – Lietuvas 

robeža. Teritorijas ziemeļrietumu pusē ir dīķis. Skolas teritorijā ir parks, sporta laukums, 2015. 

gadā izveidota militārā šķēršļu josla un 2017.gadā uzcelts jauns basketbola laukums ar 

skrejceliņu apkārt tam bet 2022.gadā ir uzcelta  un aprīkota sporta halle Skolas teritorija ir 

apzaļumota un labiekārtota ar atpūtas vietām. 



Skolā izveidoti divpadsmit klašu komplekti klātienes apmācībai, un četras pirmskolas 

bērnu grupas. Skola piedāvā pirmsskolas un  profesionāli orientētās  izglītības programmas 

pamatskolai ,vidusskolai- humanitārā un  sociālā virziena  izglītības programmas. 

Skaistkalnes vidusskola akreditēta 2021. gada decembrī uz seši gadi. 

Skolas darbības tiesiskumu, kvalitatīvu izglītības procesu un saimniecisko darbību 

nodrošina skolas direktore Svetlana Vāverniece, kura strādā skolā kopš 2005. gada. 

 

 

Skolas īpašie piedāvājumi 

 Skolā ir labs nodrošinājums ar informācijas tehnoloģijām un interneta pieslēgumu; 

 Skolai ir Ekoskolu Zaļais karogs; 

 Atbilstoši valsts un pašvaldība finansējumam skola nodrošina visus pirmsskolas 

bērnus un 1. –9. klašu skolēnus ar siltām pusdienām; 

 Skolēniem ir iespējas izkopt talantus, radošo potenciālu, darboties daudzveidīgu 

interešu izglītības pulciņos (teātra, vizuālās mākslas, sporta, tautisko deju, 

koriģējošās vingrošanas, Zaļo pēdu, roboti un eksperimenti, korī, ansamblī, 

pūtēju orķestrī); 

 Tiek piedāvāta pagarinātā dienas grupa sākumskolas skolēniem; 

 Tiek piedāvāta trenažieru zāle ar deviņu veida dažādiem trenažieriem brīvā laika 

izmantošanai; 

 Skola ir 505. jaunsargu vienības bāzes skola; 

 Skola strādā sporta zāle ar dažādu piedāvājumu sportā-galda teniss, basketbols, 

volejbols, vieglā atlētika, florbols, futbols, rokas bumba ,ārstniecisko vingrošanu, 

zumbu. 

Skolēniem, kuri sasnieguši 18 gadu vecumu, ir iespēja iegūt autovadītāja apliecību. 

 

 

 

 


